
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  67 DEL  28/12/2016

OGGETTO: MODIFICA STATUTO FARMACIA COMUNALE

L'anno 2016 e il giorno 28 del  mese di dicembre alle ore 17:50 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X
Renna Oronza Lucia X
Capodieci Anna Maria X
Di Bella Laura X
Chirizzi Giovanni X
Capodieci Alessandro X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Renna Luigi X
Rampino Giuseppe X
Fronzi Giacomo X
Leone Vincenza Cinzia X
Miglietta Antonio Salvatore X
Perrone Giovanni X
Manca Simona Maddalena X
Elia Elisa X
Scarpa Massimo X

Presenti:  N°  13 assenti:  N°  4.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



Considerato che vi è l’esigenza su proposta del Sindaco, attentamente istruita dai Servizi competenti e dal 
Segretario Generale, di aggiornare alcuni articoli del vigente Statuto della farmacia Comunale che hanno 
come riferimento:
1.- ampliamento dell'oggetto sociale;
2.- proroga del termine di durata;
3.- adozione del nuovo testo di statuto sociale al fine di adeguarlo:

– entrata in vigore della legge sull'abolizione dell'obbligatorietà del libro soci;
– entrata  in  vigore  dell'art.  35  D.L.  09.02.2012  n.  5  convertito  con  modificazioni  dalla  legge 

04.04.2012 n. 35; con la previsone dell'Organo di controllo monocratico (c.d. “Sindaco unico”) con 
la conseguente soppressione degli articoli disciplinanti il Collegio Sindacale;

– Legge di riforma delle Società a partecipazione pubblica (D.Lgs n. 175/2016);
Visto lo Statuto modificato della Farmacia Comunale di Trepuzzi, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale;
Visto l’art. 42 comma 2 lett a) del D.Lgs n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la 
competenza del Consiglio comunale a deliberare lo statuto dell’ente e delle aziende speciali e di conseguenza 
le relative modifiche;
Visto altresì, l’art. 114 del D. Lgs. n. 267/2000;
Esaminate le proposte di modifica dello Statuto della Farmacia Comunale istruite con condivisione da parte 
del Settore AA.GG. e del Segretario Generale;
PROPONE di:
- apportare le modifiche sopra riportate al vigente Statuto della  Farmacia Comunale, modificato da ultimo 
con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 12/02/2001;
Si sottopone, pertanto all’approvazione del Consiglio Comunale il seguente schema di deliberazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’argomento iscritto al n. 4 dell’ordine del giorno della seduta odierna;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 12/02/2001 avente per oggetto “ Farmacia Comunale 
– Modifiche ed integrazioni allo Statuto”;
Esaminata e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata;
Uditi gli interventi dei Consiglieri, per i quali si rinvia alla trascrizione integrale del resoconto della seduta, 
depositato agli atti;
Udito l'intervento della Presidenza del Consiglio riportato nell'allegato resoconto stenotipografico;
Atteso che la 1^ Commissione consiliare  ha esaminato l’argomento nelle seduta del 21/12/2016,  tenuto 
opportuno su proposta del Sindaco attentamente istruita dai Servizi competenti, aggiornare alcuni articoli.;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO 1'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali);
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 12 del 13 aprile 1999 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
costituita ai fini della gestione della FARMACIA COMUNALE una società di capitali con quota pubblica 
maggioritaria del 51%  e con cui è stato approvato lo Statuto successivamente modificato con Delibera di 
C.C. n. 3 del 12 febbraio 2001;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l'allegato  statuto della  “Farmacia Comunale S.p.A.” con le modifiche apportate;
Con voti favorevoli 11, contrari n. 1 (Elia Elisa), Astenuti n. 1 (Scarpa Massimo), espressi nei modi e forme 
di legge:

Pag. 2 di 4



D E L I B E R A

1. Di dare atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale delpresente deliberato.

2. Di approvare le modifiche dello Statuto della Farmacia Comunale, così come riportate in grassetto 
nell'allegato che della presente fa parte integrante e sostanziale.

3. Di trasmettere il presente atto al Presidente della Farmacia Comunale ed al C.D.A. della stessa per i 
successivi adempimenti di competenza.

Si allega il resoconto tenotipografico relativo all'o.d.g.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dr.ssa Carla MARTELLOTTI

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
31/01/2017 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


